

Ar vērienīgu infrastruktūras projektu veicinās videi draudzīgu pārvietošanos



Turpinot darbu pie mūsdienīgas un videi draudzīgas pilsētvides veidošanas, Cēsu novada pašvaldība apstiprinājusi investīciju projektu “Cēsu pilsētas ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes veicināšana”, kas paredz būtiskus uzlabojumus sabiedriskā transporta pieejamībā.

Īstenojot projektu, plānots veikt:

- **Kaļķu ielas pārbūvi** posmā no Vaives ielas līdz Lapsu ielai, atjaunojot segumu, uzlabojot apgaismojumu un velo infrastruktūru.
- **Stāvlaukuma izbūvi Kaļķu ielā**, kas uzlabos sabiedriskā transporta pieejamību no attālākām vietām, paredzot iespēju autotransportu atstāt pēc iespējas tuvāk sabiedriskā transporta pienākšanas vietai.
- **Vaives ielas pārbūvi** no Kaļķu ielas līdz Lapsu ielai.
- **Apšu ielas gājēju ietves pārbūvi**, veicinot gājēju drošību un pieejamību.
- **Stacijas laukuma pārbūvi**, modernizējot infrastruktūru un uzlabojot

sabiedriskā transporta infrastruktūru un infrastruktūru pasažieriem.

Visi darbi ietvers ielu seguma atjaunošanu, velo un gājēju celiņu izbūvi vai uzlabošanu, apgaismojuma un apakšzemes komunikāciju sakārtošanu.

Projekta īstenošana veicinās ilgtspējīgu mobilitāti un samazinās transporta radīto ietekmi uz vidi. Tāpat tiks uzlabotas pilsētas iedzīvotāju un viesu mobilitātes iespējas.

Projekts, kura kopējās izmaksas ir līdz 3,64 miljoniem eiro (ar PVN), tiks finansēts, piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu līdz 3,09 miljoniem eiro, kā arī izmantojot pašvaldības aizņēmumu Valsts kasē. Investīcijas vērstas uz multimodāla sabiedriskā transporta tīkla attīstību, uzlabojot sabiedriskā transporta savienojamību, mikromobilitātes iespējas un infrastruktūras pieejamību gan vietējiem iedzīvotājiem, gan pilsētas viesiem.

Projekta pieteikums tiks iesniegts līdz 2025. gada 28. februārim, un tā īstenošanu plānots pabeigt līdz 2026. gada 30. jūnijam.

Projekta īstenošana balstās uz Pašvaldību likuma noteikumiem un atbilst Cēsu novada attīstības programmas stratēģiskajiem mērķiem, tostarp augstas dzīves kvalitātes nodrošināšanai un videi draudzīgas transporta sistēmas attīstīšanai.